

**Stanowisko**  
**Konferencji Okręgowej Polskiego Związku Działkowców**  
**w Krakowie z dnia 04.08.2012r.**  
**w sprawie wyroku Trybunału Konstytucyjnego.**

Wyrok Trybunału Konstytucyjnego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 11.07.2012r. w sprawie ustawy o ROD z 2005r. był dla działkowców zaskoczeniem, jeśli chodzi o rozmiar uchylonych artykułów ustawy o ROD. Zakwestionowano 24 artykuły, tj. wszystkie które odnosiły się do Polskiego Związku Działkowców. Trybunał Konstytucyjny nie uchylił całej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, ale wyeliminował z niej przepisy korzystne dla działkowców oraz wszystkie dotyczące majątku ogrodów. Wyrok Trybunału Konstytucyjnego oznacza, że w przypadku nie uchwalenia nowej ustawy w określonym 18-to miesięcznym terminie wygasną wszystkie prawa PZD do terenów, na których znajdują się ogrody działkowe, a działkowcy stracą prawo do użytkowania działki, własności urządzeń i nasadzeń. W myśl wyroku Trybunału Konstytucyjnego dalsze istnienie ogrodów będzie zależało od lokalnych samorządów.

Ustne uzasadnienie wyroku potwierdza, że intencją Trybunału Konstytucyjnego była likwidacja Polskiego Związku Działkowców. Odebranie praw Polskiemu Związkowi Działkowców skutkuje jednocześnie odebraniem praw rodzinnym ogrodom działkowym i działkowcom. Wyrok Trybunału Konstytucyjnego był komentowany we wszystkich mediach. Pomimo poczynionych deklaracji przedstawicieli znaczących partii politycznych nie można stwierdzić, że nowa ustawa zapewni działkowcom korzystne dla nich prawa. Wyrok Trybunału Konstytucyjnego wprowadził niepewność co do dalszego użytkowania działek i funkcjonowania ogrodów działkowych. Bez ochrony gwarantowanej przez ustawę przyszłość ogrodów staje pod znakiem zapytania. Dlatego ważne jest, żeby działkowcy wspólnie podjęli wysiłek obrony ogrodów działkowych poprzez współdziałanie w tworzeniu obywatelskiego projektu ustawy.

SEKRETARZ KONFERENCJI

PRZEWODNICZĄCY KONFERENCJI



Kraków, dnia 4 sierpnia 2012r.

za zgodność z oryginałem

PREZES

Kraków, dnia 10.08.2012r.

Halina KMIECIAK